
U S N E S E N Í  
Z 9. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC, 
KONANÉ DNE 25. 11. 2014 

 

USNESENÍ Č. 1096/2014  

Trestní oznámení - veřejná zakázka Revitalizace Městských lázní na galerijní objekt 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

sdělení Policie ČR o uložení trestního oznámení pro podezření ze spáchání trestného činu křivého 
obvinění 

s c h v a l u j e  

VARIANTU A  
podat podnět k přezkoumání zákonnosti opatření a postupu Policie ČR ve znění přílohy materiálu 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, podnět podepsat a zajistit jeho podání.  

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1097/2014  

Napojení pozemků ul. Sousedská OPZ Sever, Liberec - styková křižovatka 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 888/2012 ze dne 6.11.2012 
 

„Napojení pozemků ul. Sousedská OPZ Sever, Liberec 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e 
vydání souhlasného stanoviska Statutárního města Liberce s napojením pozemků ul. 
Sousedská OPZ Sever, Liberec za podmínek zapracování nálezů bezpečnostního auditu do 
následujících stupňů projektové dokumentace 
a  u k l á d á 
Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zpracovat a odeslat 
investorovi, tedy společnosti Městská rozvojová, a.s. se sídlem Na Mlýnku 743, Liberec 
12, 
zastoupenou panem Ing. Františkem Hanzlíkem stanovisko dle rozhodnutí Rady města 
Liberec. 

T: neprodleně“ 

 

s c h v a l u j e  

vydání souhlasného stanoviska statutárního města Liberce s napojením pozemků ul. Sousedská OPZ 
Sever, Liberec ve variantě stykové křižovatky dle přílohy č. 2 tohoto materiálu do Rady města Liberce, 
s podmínkou zapracování připomínek odboru hlavního architekta, 

 



 2

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku města, 
vydat souhlasné stanovisko s napojením pozemků ul. Sousedská OPZ Sever, Liberec dle předloženého 
návrhu stykové křižovatky viz příloha č. 2 a zajistit jeho odeslání investorovi, tedy společnosti Městská 
rozvojová, a. s., se sídlem Na Mlýnku 743, Liberec 12, zastoupené panem Ing. Františkem Hanzlíkem. 

T: 12/2014 

USNESENÍ Č. 1098/2014  

Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, mezi společností EKO - KOM , 
a. s.,( IČ: 25134701) a statutární městem Liberec, 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit podpis schváleného 
smluvního dokumentu.                                                   

T: bez zbytečného odkladu 

USNESENÍ Č. 1099/2014  

Schválení výše dotace z OPŽP na pořízení podzemních kontejnerů na Sokolovské 
náměstí v Liberci 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e   

podání žádosti o čerpání dotace z Operačního programu Životní prostředí v plné výši, tj. ve výši  
1,011.190,- Kč (90% celkových výdajů na projekt), na projekt „Rozšíření systému odděleného sběru 
odpadů ve statutárním městě Liberec“ (pořízení zahradních kompostérů a výstavba stání podzemních 
kontejnerů na Sokolovském náměstí) a to včetně uzavření příslušného smluvního dokumentu mezi 
statutárním městem Liberec a poskytovatelem dotace vztahující se k čerpání předmětné dotace na výše 
uvedenou akci, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
provádět v souladu s podmínkami dotace všechny kroky vedoucí k úspěšnému dokončení realizace 
akce „Rozšíření systému odděleného sběru odpadů ve statutárním městě Liberec“.  

Kontrolní termín: 04/2015 

USNESENÍ Č. 1100/2014  

Závazný postup při zajišťování správy, servisu a provozu světelně signalizačních 
zařízení na katastrálním území městského obvodu Vratislavice Nad Nisou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



 3

1. Závazný postup při zajišťování správy, servisu a provozu světelně signalizačních zařízení (dále jen 
SSZ) na katastrálním území Městského obvodu Vratislavice Nad Nisou uvedeném v důvodové 
zprávě tohoto materiálu, 

2. Nepřipojení světelně signalizačních zařízení na katastrálním území Městského obvodu Vratislavice 
nad Nisou do dohledového serveru ve vlastnictví statutárního města Liberce, 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit nezbytné kroky k převzetí světelně signalizačních zařízení na území Městského obvodu 
Vratislavice Nad Nisou po dokončení jejich rekonstrukcí a výstavbě v souvislosti s rekonstrukcí TT 
Nová Ruda – Vratislavice do správy statutárního města Liberce. 

Kontrolní termín: 06/2015 

USNESENÍ Č. 1101/2014  

Stav dopracování revizního znaleckého posudku na posouzení znaleckého posudku 
Ing. Šmídy č. 1395/50/14 ze dne 18. srpna 2014 o určení výše majetkové újmy, která 
společnosti Technické služby města Liberce, a. s., vznikla v důsledku darování 
nemovitého majetku tvořícího hřbitovy statutárnímu městu Liberec 

Kalkulace celkové částky časově rozlišeného nájemného za hrobová místa související 
s převodem hřbitovů ze společnosti Technické služby města Liberce, a. s., na 
statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. stav dopracování revizního znaleckého posudku společností EQUITA Consulting, s.r.o., ohledně 
určení výše majetkové újmy vzniklé společnosti Technické služby města Liberce a.s. v důsledku 
darování hřbitovů statutárnímu městu Liberec a bere na vědomí skutečnost, že hrozí, že statutární 
město Liberec z důvodu odmítnutí společnosti Technické služby města Liberce, a. s., předat 
podklady potřebné k dopracování revizního posudku, nebude moci uhradit společnosti Technické 
služby města Liberce, a. s., majetkovou újmu vzniklou z darování hřbitovů v souladu se smlouvou 
o úhradě újmy č. 8/13/1110 uzavřenou mezi statutárním městem Liberec a společností Technické 
služby města Liberce, a. s., tedy do 31. prosince 2014. 

2. Kalkulaci společnosti Technické služby města Liberce, a. s., ze dne 5. listopadu 2014 ohledně 
částky časově rozlišeného nájemného za hrobová místa související s převodem hřbitovů ze 
společnosti Technické služby města Liberce, a. s., na statutární město Liberec 

u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vzhledem k uvedenému rozporu v celkových částkách časově rozlišeného nájemného dle výpočtů 
společnosti Technické služby města Liberce, a. s., z února 2014 a listopadu 2014 doprověřit kalkulaci 
celkové výše časově rozlišeného nájemného a o výsledku prověření informovat radu města. 

Termín: 1/2015 

USNESENÍ Č. 1102/2014  

Právní stanovisko k možnosti přímého zadání veřejné zakázky společnosti Komunitní 
práce Liberec, o.p.s. 

Schválení vzorové smlouvy o dílo na zajištění úklidu budov ve vlastnictví 



 4

statutárního města Liberce 

Schválení zadání zakázky v režimu tzv. in-house výjimky na úklid prostor a údržbu 
budov v majetku statutárního města Liberce 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í   

1. právní stanovisko společnost Heřmánek & Černý advokátní kancelář, s.r.o., ohledně možnosti 
přímého zadání veřejné zakázky v režimu tzv. in-house výjimky pro společnost Komunitní práce 
Liberec, o.p.s.,  

2. cenovou nabídku společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s.,  

s c h v a l u j e   

1. vzorový smluvní dokument - smlouvu o dílo na provádění úklidu vnitřních prostor smlouvy 
uzavírané mezi statutárním městem Liberec a společností Komunitní práce Liberec, o.p.s.  

2. zadání veřejné zakázky v režimu tzv. in-house výjimky dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na úklid prostor a údržbu 
budov ve vlastnictví statutárního města Liberce, a to (i) na úklid prostor a údržbu budov ve správě 
oddělení správy a provozu budov, a (ii) na úklid prostor a údržbu budov ve správě odboru 
majetkové správy,  

3. uzavření smluvních vztahů – smluvních dokumentů dle bodu 1 tohoto usnesení s podmínkou, že 
kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou,  

4. uzavření smluvních vztahů – smluvních dokumentů dle bodu 1 tohoto usnesení v termínu plnění na 
dobu neurčitou,  

5. Uzavření smluvních vztahů – smluvních dokumentů dle bodu 1 tohoto usnesení s cenou za plnění 
dle cenové nabídky zhotovitele společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s.,  

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
ve spolupráci s odborem majetkové správy, odborem právním a veřejných zakázek a oddělením 
provozu, zajistit zadání veřejné zakázky v režimu tzv. in-house výjimky dle ustanovení § 18 odst. 1 
písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na úklid prostor 
a údržbu budov v majetku statutárního města Liberce, a to (i) na úklidy prostor a údržbu budov ve 
správě oddělení správy a provozu budov, a (ii) na úklidy prostor a údržbu budov ve správě odboru 
majetkové správy.  

Termín: bez zbytečného odkladu 

USNESENÍ Č. 1103/2014  

Vyhodnocení veřejné zakázky na dodavatele stavby "Volnočasové plochy Liberec I." 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. vyřazení nabídky SWIETELSKY stavební, s.r.o., IČ: 480 35 599, z účasti v zadávacím řízení 
z důvodu obsahové neshody s ostatními nabídkami a nesplnění zadávacích podmínek 

2. výsledek veřejné zakázky na zajištění dodavatele stavby „Volnočasové plochy Liberec I.“ v rámci 
IPRM Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací,  
1. zajistit informování uchazečů o výsledku veřejné zakázky 
2. zajistit uzavření příslušné smlouvy na dodavatele stavby s vybraným uchazečem  

EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, 110 01 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924. 



 5

T: 12/2014 

USNESENÍ Č. 1104/2014  

Vyhodnocení veřejné zakázky na poskytovatele služby - Elektronické zastupitelstvo 
pro statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Výsledek zakázky malého rozsahu na poskytovatele služby „Elektronické zastupitelstvo pro 
statutární město Liberec“,  

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňkovi Vavřinovi, vedoucímu odboru informatiky a řízení procesů, zajistit odeslání a zveřejnění 
oznámení o výsledku zadávacího řízení včetně rozhodnutí a následně uzavření příslušné smlouvy na 
poskytovatele služby „Elektronické zastupitelstvo pro statutární město Liberec“ s vybraným (vítězným) 
uchazečem – Liberecká IS, a.s., (Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ 25450131). 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1105/2014  

Žádost o udělení výjimky ze směrnice Rady města Liberec č. 3/2014 k zadávání 
veřejných zakázek Statutárním městem Liberec - nákup dopravního automobilu pro 
JSDH Růžodol I 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. udělení jednorázové výjimky pro oddělení krizového řízení, odbor kancelář tajemníka v souladu se 
směrnicí  č. 3/2014 RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec - odd. B, kap. 6, 
čl. 6.18 Všeobecná výjimka pro radu města  

 
pro nákup dopravního automobilu pro JSDH Růžodol I za celkovou kupní cenu  
749.499,- Kč bez DPH  
906.895,- Kč včetně DPH; 

 

2. přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu nákup dopravního automobilu pro JSDH Růžodol 
tomuto vybranému dodavateli dle důvodové zprávy; 
 

      MK CARS s.r.o. – Koncesionář Peugeot, Ladova 26, 466 05 Jablonec nad Nisou,     
                                      IČO 47286822 

 

a  u k l á d á  

Lubomíru Poppovi, vedoucímu oddělení krizového řízení, realizovat tuto zakázku v souladu 
s usnesením rady města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 1106/2014 

Vyřazení movitého majetku – mobilních telefonů – formou odprodeje 



 6

Rada města po projednání 

b e r e  a  v ě d o m í   

znalecký posudek č. 250/2014 o ceně obvyklé mobilních telefonů 

s c h v a l u j e  

1. možnost vyřazení movitého majetku, mobilních telefonů užívaných členy Rady města Liberec, 
jejichž seznam je uveden v důvodové zprávě tohoto materiálu, formou odprodeje mobilních 
telefonů těmto uživatelům za cenu obvyklou v souladu se znaleckým posudkem. 

 
2. vzorový smluvní dokument – kupní smlouvu o prodeji mobilního telefonu. 
 
3. uzavření smluvních vztahů – smluvních dokumentů dle bodu č. 1 tohoto usnesení s jednotlivými 

uživateli – členy Rady města Liberec. 
 

p o v ě ř u j e  

Ing. Jindřicha Fadrhonce, tajemníka MML, podpisem jednotlivých kupních smluv. 

T: bez zbytečného odkladu 
 
 
 

 
 
V Liberci dne 2. prosince 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Mgr. Jiř í  Šolc,  v.  r .            Mgr.  Martina Rosenbergová,  v .  r .  
             náměstek primátorky                           primátorka města 



 
 
 
 

7

 


